
Zápis z porady vedení konané dne 13. 3. 2017 

 

Přítomni: Šrubařová, Veselý, Bartošek, Novotná Buršíková, Malinka, Vičar, Rebok, 

Kohoutková 

Omluveni: Matyska, Regner, Křenek, Dostál 

1. Informace od vedení ÚVT  

 Proběhla schůzka Veselého a Regnera s kvestorkou a tajemnicí RMU o nasazení O365 

na RMU. Byly vyjasněny představy o nasazování O365 a zapojení místního CIKT. 

 Po dohodě s kvestorkou vystoupí zástupce ÚVT s informací o O365 na příští poradě 

tajemníků.  

 Proběhla diskuse Veselého, Kohoutkové s kvestorkou o Magionu; na základě dohody 

bude ve spolupráci s Hadašem (odbor veřejných zakázek RMU) navržen text smlouvy 

o údržbě, který vyjde z jednotlivých připomínek magionských škol.  

 Předběžné tržní konzultace budou řešeny pravděpodobně až po uzavření nové 

smlouvy o údržbě. 

 Prorektorka Rozehnalová byla vedením MU pověřena zajištěním informací o GDPR. 

Prokonzultuje s V. Šmídem, v případě potřeby bližších informací se obrátí na 

Bartoška. Bylo dohodnuto, že pror. Rozehnalová bude dostávat měsíční stavovou 

zprávu o Bartoškově projektu zaměřeného na GDPR.  

o Na téma GDPR proběhla schůzka V. Šmída a zástupců ÚVT (Bartošek, 

Růžička, Javorník). V Šmíd považuje naše návrhy za rozumné. Uvažuje se o 

sestavení celouniverzitního týmu k danému tématu.  

 

2. Informace z porady tajemníků 

 MŠMT připravilo a spouští nové programové financování investic pro VŠ na období 

2018-2024, prostředky nebude možné používat na výstavbu nových budov. 

Předpokládá se spoluúčast 15 % z prostředků VŠ (u SKM 40 %). 

 Během března navštíví kvestorka s vedoucím investičního oddělení všechna HS za 

účelem projednání možných akcí k zařazení do výše uvedeného programu. 

 Celkovou alokaci programu prozatím neznáme. 

 

3. Zprávy z divizí 

 Kohoutková upozornila na nesrovnalosti v přehledu projektů a katalogu služeb na 

webu ÚVT; obrátí se na Regnera.  

 Proběhla výroční konference EUNIS, na níž byla vyjádřena pochvala M. Bartoškovi 

za uchopení problematiky a návrhy řešení GDPR.  

 Kohoutková diskutovala s odborem výzkumu zapojení divize do projektu 

internacionalizace. Byla konstatována potřeba vytvoření konsolidovaného česko-

anglického centrálního slovníku pro celou MU.  

 Malinka informoval, že finální migrace bankovníků v SafeQ bude dokončena během 

března.  



 Z RMU jsme obdrželi žádost o podklady pro výroční zprávu MU, rozsah je zhruba 

stejný jako loni. Vičar založí společný dokument pro autory příspěvků.  

 Malinka informoval o schůzce se zástupkyní HR agentury, při vyhledávání nových 

osob pracují především pomocí sociálních sítí. 

 

4. Výjezdní zasedání 

 Vičar představil program. Struktura zůstává stejná jako v loňském roce, byla posílena 

teambuildingová složka.  

o Proběhla diskuse o konkrétní podobě jednotlivých aktivit.  

o Malinka zdůraznil potřebu, aby pracovníci měli před zasedáním k disposici 

alespoň základní informace z připravované výroční zprávy. 

o Návrh programu bude samostatně projednán s ředitelem. 

 

5. Informace z projektové podpory  

 1. března 2017 byly otevřeny tři výzvy programu Bezpečná společnost – Security 

(H2020-SEC-2016-2017), Prevention, detection, response and mitigation of the 

combination of physical and cyber threats to the critical infrastructure of Europe 

(H2020-CIP-2016-2017), Digital Security Focus Area (H2020-DS-2016-2017), 

uzávěrka 24. 8. 2017. Všechny výzvy naleznete zde: https://goo.gl/hUJ84b  

 31. 3. proběhne v Praze seminář zaměřený na Předběžné hodnocení ICT projektových 

návrhů – cally ICT 2017. Předložené projektové návrhy získají zpětnou vazbu od 

hodnotitelů programu Horizont 2020. Akce se koná dne 31. 3. v Praze, bližší 

informace a registraci naleznete zde: http://www.h2020.cz/cs/vedouci-postaveni-

evropskeho-prumyslu/technologie/informacni-komunikacni/akce/predbezne-

hodnoceni-ict-projektovych-navrhu 

 

 

 

Zapsala:                                         Schválil: 

Martina Novotná Buršíková                            Martin Veselý  

      zástupce ředitele ÚVT MU  

 

https://goo.gl/hUJ84b
http://www.h2020.cz/cs/vedouci-postaveni-evropskeho-prumyslu/technologie/informacni-komunikacni/akce/predbezne-hodnoceni-ict-projektovych-navrhu
http://www.h2020.cz/cs/vedouci-postaveni-evropskeho-prumyslu/technologie/informacni-komunikacni/akce/predbezne-hodnoceni-ict-projektovych-navrhu
http://www.h2020.cz/cs/vedouci-postaveni-evropskeho-prumyslu/technologie/informacni-komunikacni/akce/predbezne-hodnoceni-ict-projektovych-navrhu

